ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2022	Республика	Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. ВРИО мирового судьи судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Даниловой О.В., «…»,
установил:
09.05.2022 в 08:50 Данилова О.В., находясь в магазине «…», расположенном по адресу: «…», похитила с прилавка бутылку водки «Водка Усадская», 0,5л, стоимостью 199,77 руб и прошла через кассовую зону, не оплатив за товар.
В судебном заседании Данилова О.В. вину признала, в содеянном раскаялась.
Вина Даниловой О.В. подтверждается:
· протоколом об административном правонарушении от 09.05.2022, с которым Данилова О.В. согласилась и собственноручно внесла в него запись «забыла заплатить за водку»;
· заявлением и объяснениями работников магазина А., Н. о том, что 09.05.2022 в 08:50 женщина находясь в магазине «…», расположенном по адресу: г. Нижнекамск, «…», похитила с прилавка бутылку водки «Водка Усадская», 0,5л, стоимостью 199,77 руб и прошла через кассовую зону, не оплатив за товар;
-актом изъятия;
· справкой о стоимости похищенного товара;
· рапортом сотрудника полиции.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что Даниловой О.В. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и! четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3J частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса).
В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
На основании ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания, учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновной, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также | необходимость влияния назначаемого наказания на исправление лица совершившего административное правонарушение, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить Даниловой О.В. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса административных правонарушениях, мировой судья
постановил :
Признать Данилову О.В. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть к подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:
Наименование получателя Управление федерального казначейства по Республики Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан)
Номер счета	031	00 643	0000000 111 00
ИНН	165	400 31	39
БИК	049 205 001
ОКТМО	927 01 000001
КПП	165 501 001
КБК	73 111 601	073 01 00 27 140
Идентификатор	031	869 09	000 000 000 282 88 246
По постановлению суда № 5-231/7/2022
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно ч.1 ст.20.25	Кодекса Российской	Федерации	об	административных
правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней, со дня его вручения или получения, путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой	 судья - 					М.М.	Мифтахов